

## POCZTA

Od : EM KOPEX Waldemar Górniewski

Data odbioru : 2003-08-14 16:06:28

Do : EM Kancelaria Publiczna

## KOMISJA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH I GIEŁD

## Formularz SA-QSr 2/2003

(dla emitentów papierów wartościowych o działalności wytwórczej, budowlanej, handlowej lub usługowej)

Zgodnie z § 57 ust. 2 i § 58 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 października 2001 r.

- Dz. U. Nr 139, poz. 1569 i z 2002 r. Nr 31, poz. 280

Zarząd Spółki **Przedsiębiorstwo Eksportu i Importu Kopex Spółka Akcyjna**

podaje do wiadomości skonsolidowany raport kwartalny za II kwartał roku obrotowego 2003

dnia 2003-08-14

(data przekazania)

WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. zł		w tys. EUR	
	2 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-06-30	2 kwartały narastająco / 2002 okres od 2002-01-01 do 2002-06-30	2 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-06-30	2 kwartały narastająco / 2002 okres od 2002-01-01 do 2002-06-30
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	95 631	94 322	22 226	25 512
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	1 256	-847	292	-229
III. Zysk (strata) brutto	2 952	-2 821	686	-763
IV. Zysk (strata) netto	1 790	-2 400	416	-649
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-8 768	-11 541	-1 953	-2 879
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-374	-2 656	-83	-662
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	10 259	13 530	2 285	3 375
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	1 117	-667	249	-166
IX. Aktywa razem	180 685	195 649	40 245	48 801
X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	112 092	132 532	24 967	33 058
XI. Zobowiązania długoterminowe	6 882	12 723	1 533	3 174
XII. Zobowiązania krótkoterminowe	89 890	104 424	20 022	26 047
XIII. Kapitał własny	67 995	62 390	15 145	15 562
XIV. Kapitał zakładowy	19 893	19 893	4 431	4 962
XV. Liczba akcji	1 989 270	1 989 270	1 989 270	1 989 270
XVI. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł / EUR)	3,27	-10,21	0,76	-2,76
XVII. Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł / EUR)	0,00	0,00	0,00	0,00
XVIII. Wartość księgowa na jedną akcję (w zł / EUR)	34,18	31,36	7,61	7,82
XIX. Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł / EUR)	0,00	0,00	0,00	0,00

## SKONSOLIDOWANY BILANS

	stan na 2003-06-30 koniec kwartału / 2003	stan na 2003-03-31 koniec poprz. kwartału / 2003	stan na 2002-06-30 koniec kwartału / 2002	stan na 2002-03-31 koniec poprz. kwartału / 2002
<b>A k t y w a</b>				
I. Aktywa trwałe	44 496	46 592	49 834	50 313
1. Wartości niematerialne i prawne, w tym:	356	398	407	323
2. Wartość firmy jednostek podporządkowanych			3	6
3. Rzeczowe aktywa trwałe	20 819	22 501	19 556	22 611
4. Należności długoterminowe	0	0	4 846	7 950
4.1. Od jednostek powiązanych			713	
4.2. Od pozostałych jednostek			4 133	7 950
5. Inwestycje długoterminowe	20 430	19 582	22 797	18 712
5.1. Nieruchomości	82	82	82	82
5.3. Długoterminowe aktywa finansowe	20 348	19 500	18 315	18 630
a) w jednostkach powiązanych, w tym:	3 272	3 250	3 718	8 450
- udziały lub akcje w jednostkach podporządkowanych wyceniane metodą praw własności	3 272	3 217	3 718	3 751
- udziały lub akcje w jednostkach zależnych i współzależnych nieobjętych konsolidacją				1 700
b) w pozostałych jednostkach	17 076	16 250	14 597	10 180
5.4. Inne inwestycje długoterminowe			4 400	
6. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2 891	4 111	2 225	711
6.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 891	4 111	2 205	673
6.2. Inne rozliczenia międzyokresowe			20	38
III. Aktywa obrotowe	136 189	137 947	145 815	169 934
1. Zapasy	10 626	14 298	16 243	24 777
2. Należności krótkoterminowe	93 734	96 219	112 716	122 314
2.1. Od jednostek powiązanych			2 622	
2.2. Od pozostałych jednostek	93 734	96 219	110 094	122 314
3. Inwestycje krótkoterminowe	27 196	26 320	15 627	17 672
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	26 837	25 884	15 627	17 672
b) w pozostałych jednostkach	3 893	4 523		140
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	22 944	21 361	15 627	17 532
3.2. Inne inwestycje krótkoterminowe	359	436		
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	4 633	1 110	1 229	5 171
<b>A k t y w a r a z e m</b>	<b>180 685</b>	<b>184 539</b>	<b>195 649</b>	<b>220 247</b>
<b>P a s y w a</b>				
I. Kapitał własny	67 995	69 299	62 390	63 334
1. Kapitał zakładowy	19 893	19 893	19 893	19 893
4. Kapitał zapasowy	48 324	47 080	47 080	66 041
5. Kapitał z aktualizacji wyceny	123	123	123	127
6. Pozostałe kapitały rezerwowe	155	143	42	42
7. Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych	0	0	0	0
8. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-2 290	-17	-2 348	-21 433
9. Zysk (strata) netto	1 790	2 077	-2 400	-1 336
II. Kapitały mniejszości	598	579	727	675
IV. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	112 092	114 661	132 532	156 238

	stan na 2003-06-30 koniec kwartału / 2003	stan na 2003-03-31 koniec poprz. kwartału / 2003	stan na 2002-06-30 koniec kwartału / 2002	stan na 2002-03-31 koniec poprz. kwartału / 2002
1. Rezerwy na zobowiązania	15 319	12 944	7 084	10 374
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 332	1 496	830	3 607
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	2 974	2 974	3 090	3 398
a) długoterminowa	2 650	2 650	3 061	3 061
b) krótkoterminowa	324	324	29	337
1.3. Pozostałe rezerwy	11 013	8 474	3 164	3 369
b) krótkoterminowe	11 013	8 474	3 164	3 369
2. Zobowiązania długoterminowe	6 882	8 340	12 723	6 624
2.2. Wobec pozostałych jednostek	6 882	8 340	12 723	6 624
3. Zobowiązania krótkoterminowe	89 890	88 239	104 424	125 829
3.1. Wobec jednostek powiązanych				13
3.2. Wobec pozostałych jednostek	88 470	86 865	102 669	124 275
3.3. Fundusze specjalne	1 420	1 374	1 755	1 541
4. Rozliczenia międzyokresowe	1	5 138	8 301	13 411
4.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	1	5 138	8 301	13 411
b) krótkoterminowe	1	5 138	8 301	13 411
<b>P a s y w a r a z e m</b>	<b>180 685</b>	<b>184 539</b>	<b>195 649</b>	<b>220 247</b>

  

Wartość księgowa	67 995	69 299	62 390	63 334
Liczba akcji	1 989 270	1 989 270	1 989 270	1 989 270
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	34,18	34,84	31,36	31,84

## POZYCJE POZABILANSOWE

	stan na 2003-06-30 koniec kwartału / 2003	stan na 2003-03-31 koniec poprz. kwartału / 2003	stan na 2002-06-30 koniec kwartału / 2002	stan na 2002-03-31 koniec poprz. kwartału / 2002
1. Należności warunkowe	88 371	87 354	141 126	134 851
1.1. Od jednostek powiązanych (z tytułu)	2 399	2 399	12 237	12 237
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	2 399	2 399	12 082	12 237
- wekslowe			155	
1.2. Od pozostałych jednostek (z tytułu)	85 972	84 955	128 889	122 614
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	55 888	51 294	65 494	59 937
- wekslowe	30 084	33 661	63 395	62 677
2. Zobowiązania warunkowe	57 596	75 102	52 210	59 625
2.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)	13 830	15 750	7 500	18 050
- udzielonych gwarancji i poręczeń	4 280	6 200	7 500	8 500
- hipoteka	9 550	9 550		9 550
2.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)	43 766	59 352	44 710	41 575
- udzielonych gwarancji i poręczeń	8 487	21 944	18 214	34 336
- wekslowe	33 974	36 103	10 883	7 239
- hipoteka			9 550	
- zastaw	1 305	1 305		
- inne			6 063	
3. Inne (z tytułu)	0	0	0	0
<b>Pozycje pozabilansowe, razem</b>	<b>145 967</b>	<b>162 456</b>	<b>193 336</b>	<b>194 476</b>

## SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

	2 kwartał / 2003 okres od 2003-04-01 do 2003-06-30	2 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-06-30	2 kwartał / 2002 okres od 2002-04-01 do 2002-06-30	2 kwartały narastająco / 2002 okres od 2002-01-01 do 2002-06-30
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	56 009	95 631	41 818	94 322
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	32 663	60 950	26 016	46 216
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	23 346	34 681	15 802	48 106
III. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	47 264	79 657	34 046	81 466
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	25 899	47 803	19 705	36 240
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	21 365	31 854	14 341	45 226
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)	8 745	15 974	7 772	12 856
IV. Koszty sprzedaży	4 065	6 926	2 660	4 905
V. Koszty ogólnego zarządu	3 912	7 582	3 361	6 798
VI. Zysk (strata) na sprzedaży (III-IV-V)	768	1 466	1 751	1 153
VII. Pozostałe przychody operacyjne	1 100	2 142	-304	1 466
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	-14	8		8
2. Dotacje	2	18	10	10
3. Inne przychody operacyjne	1 112	2 116	-314	1 448
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	1 134	2 352	1 878	3 466
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	-15		4	4
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	835	1 142	2 139	2 139
3. Inne koszty operacyjne	314	1 210	-265	1 323
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+VII-VIII)	734	1 256	-431	-847
X. Przychody finansowe	797	4 929	4 680	7 946
2. Odsetki, w tym:	1 200	1 722	3 598	5 565
- od jednostek powiązanych	0		5	5
3. Zysk ze zbycia inwestycji	0		-107	217
4. Aktualizacja wartości inwestycji	191	389	33	33
5. Inne	-594	2 818	1 156	2 131
XI. Koszty finansowe	1 538	3 232	5 324	9 929
1. Odsetki, w tym:	538	1 234	2 075	4 264
- dla jednostek powiązanych	0		14	14
3. Aktualizacja wartości inwestycji	332	646	283	283
4. Inne	668	1 352	2 966	5 382
XIII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (IX+X-XI+/-XII)	-7	2 953	-1 075	-2 830
XIV. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (XIV.1. - XIV.2.)	0	0	16	23
1. Zyski nadzwyczajne			14	23
2. Straty nadzwyczajne			-2	
XV. Odpis wartości firmy jednostek podporządkowanych	0	1	1	14
XVII. Zysk (strata) brutto (XIII+/-XIV-XV+XVI)	-7	2 952	-1 060	-2 821
XVIII. Podatek dochodowy	315	1 287	-114	-478
a) część bieżąca	-751	49	144	266
b) część odroczone	1 066	1 238	-258	-744
XX. Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	54	-27	-65	-69
XXI. Zyski (straty) mniejszości	19	-152	53	-12
XXII. Zysk (strata) netto (XVII-XVIII-XIX+/-XX+/-XXI)	-287	1 790	-1 064	-2 400

	2 kwartał / 2003 okres od 2003-04-01 do 2003-06-30	2 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-06-30	2 kwartał / 2002 okres od 2002-04-01 do 2002-06-30	2 kwartały narastająco / 2002 okres od 2002-01-01 do 2002-06-30
Zysk (strata) netto (zanualizowany)	6 502		-20 307	
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	1 989 270		1 989 270	
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	3,27		-10,21	

## ZESTAWIENIE ZMIAN W SKONSOLIDOWANYM KAPITALE WŁASNYM

	2 kwartał / 2003 okres od 2003-04-01 do 2003-06-30	2 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-06-30	2 kwartał / 2002 okres od 2002-04-01 do 2002-06-30	2 kwartały narastająco / 2002 okres od 2002-01-01 do 2002-06-30
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	69 299	66 939	63 334	67 781
b) korekty błędów podstawowych				-2 788
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych	69 299	66 939	63 334	64 993
1. Kapitał zakładowy na początek okresu	19 893	19 893	19 893	19 893
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	0	0
1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu	19 893	19 893	19 893	19 893
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na początek okresu	0	0	0	0
2.2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na koniec okresu	0	0	0	0
3. Akcje (udziały) własne na początek okresu	0	0	0	0
3.2. Akcje (udziały) własne na koniec okresu	0	0	0	0
4. Kapitał zapasowy na początek okresu	47 080	47 080	66 041	66 041
a) zwiększenia (z tytułu)	1 244	1 244	4	4
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	1 244	1 244		
- z kapitału rezerwowego z aktualizacji wyceny			4	4
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	18 965	18 965
- pokrycia straty			18 965	18 965
4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	48 324	48 324	47 080	47 080
5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	123	123	127	127
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	4	4
- zbycia środków trwałych			4	4
5.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	123	123	123	123
6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	143	143	42	42
a) zwiększenia (z tytułu)	12	12		
6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	155	155	42	42
7. Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych	0	0	0	0
8. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-17	-300	-21 433	-21 110
8.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	4 939	4 939	364	364
8.2. Zysk z lat ubiegłych, na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	4 939	4 939	364	364
a) zwiększenia (z tytułu)	284	284	0	0
- zwrot podatku dochodowego	284	284		
b) zmniejszenia (z tytułu)	4 824	4 824		
- pokrycie straty	2 550	2 550		
- kapitał zapasowy	1 244	1 244		
- nagrody z zysku	680	680		
- dywidendy	338	338		
- kapitał rezerwowy	12	12		
8.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	399	399	364	364
8.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	4 956	5 239	21 797	18 686
b) korekty błędów podstawowych			120	2 991
8.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	4 956	5 239	21 677	21 677
a) zwiększenia (z tytułu)			0	0
- konsolidacja				
b) zmniejszenia (z tytułu)	2 267	2 550	18 965	18 965
- kapitał zapasowy			18 965	18 965
- pokrycie straty	2 550	2 550		
- korekta błędów podstawowych	-283			
8.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	2 689	2 689	2 712	2 712
8.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-2 290	-2 290	-2 348	-2 348
9. Wynik netto	-287	1 790	-1 064	-2 400
b) strata netto			1 064	2 400
c) odpisy z zysku	0	0	0	0
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ )	67 995	67 995	62 390	62 390

## SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

	2 kwartał / 2003 okres od 2003-04-01 do 2003-06-30	2 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-06-30	2 kwartał / 2002 okres od 2002-04-01 do 2002-06-30	2 kwartały narastająco / 2002 okres od 2002-01-01 do 2002-06-30
I. Zysk (strata) netto	-287	1 790	-1 064	-2 400
II. Korekty razem	866	-10 558	-2 914	-9 141
1. Zyski (straty) mniejszości	19	-152	52	-12
2. Udział w (zyskach) stratach netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	-54	27	65	69
3. Amortyzacja, w tym:	1 226	2 243	868	1 328
- odpisy wartości firmy jednostek podporządkowanych lub ujemnej wartości firmy jednostek podporządkowanych	0	1	1	14
4. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	-381	120	-2	-6
5. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	396	1 197	1 876	3 451
6. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	5	-14	-387	-204
7. Zmiana stanu rezerw	2 442	4 488	-196	-341
8. Zmiana stanu zapasów	4 227	7 920	8 535	26 901
9. Zmiana stanu należności	10 219	28 528	12 421	4 487
10. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-9 831	-50 999	-22 618	-45 121
11. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-7 440	-4 044	-4 352	-953
12. Inne korekty	38	128	824	1 260
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	579	-8 768	-3 978	-11 541
I. Wpływy	149	244	148	214
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0	78	25	76
3. Z aktywów finansowych, w tym:	149	166	123	138
a) w jednostkach powiązanych	100	100	-15	0
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych			-12	

	2 kwartał / 2003 okres od 2003-04-01 do 2003-06-30	2 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-06-30	2 kwartał / 2002 okres od 2002-04-01 do 2002-06-30	2 kwartały narastająco / 2002 okres od 2002-01-01 do 2002-06-30
- odsetki	100	100	-3	
b) w pozostałych jednostkach	49	66	138	138
- zbycie aktywów finansowych			100	100
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych			31	31
- odsetki	23	27	7	7
- inne wpływy z aktywów finansowych	26	39		
II. Wydatki	234	618	164	2 870
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	217	601	160	2 711
3. Na aktywa finansowe, w tym:	0	0	3	158
a) w jednostkach powiązanych	0	0	-155	0
b) w pozostałych jednostkach	0	0	158	158
- udzielone pożyczki długoterminowe	0	0	158	158
5. Inne wydatki inwestycyjne	17	17	1	1
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-85	-374	-16	-2 656
I. Wpływy	11 084	24 118	17 774	39 373
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	416	416	-100	
2. Kredyty i pożyczki	8 907	21 893	17 533	39 027
4. Inne wpływy finansowe	1 761	1 809	341	346
II. Wydatki	9 995	13 859	15 685	25 843
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	338	338		
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	680	680		
4. Spłaty kredytów i pożyczek	8 353	11 257	13 241	21 489
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	77	128		
8. Odsetki	523	1 325	2 044	3 797
9. Inne wydatki finansowe	24	131	400	557
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	1 089	10 259	2 089	13 530
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	1 583	1 117	-1 905	-667
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	1 583	1 117	-1 905	-667
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	440	966	799	563
F. Środki pieniężne na początek okresu	21 361	21 827	17 532	16 294
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	22 944	22 944	15 627	15 627
- o ograniczonej możliwości dysponowania			1 900	1 900

## SKRÓCONE KWARTALNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE

## BILANS

	stan na 2003-06-30 koniec kwartału / 2003	stan na 2003-03-31 koniec poprz. kwartału / 2003	stan na 2002-06-30 koniec kwartału / 2002	stan na 2002-03-31 koniec poprz. kwartału / 2002
<b>A k t y w a</b>				
I. Aktywa trwałe	46 628	41 757	40 881	45 376
1. Wartości niematerialne i prawne, w tym:	344	381	378	311
2. Rzeczowe aktywa trwałe	17 900	18 471	14 821	15 078
3. Należności długoterminowe	0	0	2 716	3 637
3.2. Od pozostałych jednostek			2 716	3 637
4. Inwestycje długoterminowe	25 502	18 977	21 117	22 268
4.1. Nieruchomości	82	82	82	82
4.3. Długoterminowe aktywa finansowe	25 420	18 895	21 035	22 186
a) w jednostkach powiązanych, w tym:	13 935	7 410	11 138	12 006
b) w pozostałych jednostkach	11 485	11 485	9 897	10 180
5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2 882	3 928	1 849	4 082
5.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 882	3 928	1 849	4 082
II. Aktywa obrotowe	126 348	136 390	138 717	156 225
1. Zapasy	9 080	13 671	14 672	24 130
2. Należności krótkoterminowe	89 185	99 139	108 411	113 592
2.1. Od jednostek powiązanych	6 734	11 894	7 667	
2.2. Od pozostałych jednostek	82 451	87 245	100 744	
3. Inwestycje krótkoterminowe	23 480	22 418	14 581	17 837
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	23 473	22 397	14 581	17 837
a) w jednostkach powiązanych	239	259	1 374	
b) w pozostałych jednostkach	2 000	2 000		1 491
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	21 234	20 138	13 207	16 346
3.2. Inne inwestycje krótkoterminowe	7	21		
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	4 603	1 162	1 053	666
<b>A k t y w a r a z e m</b>	<b>172 976</b>	<b>178 147</b>	<b>179 598</b>	<b>201 601</b>
<b>P a s y w a</b>				
I. Kapitał własny	69 814	71 583	62 622	62 667
1. Kapitał zakładowy	19 893	19 893	19 893	19 893
4. Kapitał zapasowy	47 895	46 651	46 651	65 612
5. Kapitał z aktualizacji wyceny	123	123	123	127
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych	284	2 545	-2 387	-21 352
8. Zysk (strata) netto	1 619	2 371	-1 658	-1 613
III. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	103 162	106 564	116 976	138 934
1. Rezerwy na zobowiązania	17 086	13 155	7 402	10 053
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 627	1 715	1 148	3 607
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	2 974	2 974	3 090	3 398
a) długoterminowa	2 650	2 650	3 061	3 061
b) krótkoterminowa	324	324	29	337
1.3. Pozostałe rezerwy	12 485	8 466	3 164	3 048
b) krótkoterminowe	12 485	8 466	3 164	3 048
2. Zobowiązania długoterminowe	7 295	7 977	9 402	0
2.1. Wobec jednostek powiązanych	415	175	58	
2.2. Wobec pozostałych jednostek	6 880	7 802	9 344	
3. Zobowiązania krótkoterminowe	78 780	80 312	91 783	115 898
3.1. Wobec jednostek powiązanych	2 646	3 523	5 816	5 958
3.2. Wobec pozostałych jednostek	74 723	75 415	84 214	108 401
3.3. Fundusze specjalne	1 411	1 374	1 753	1 539
4. Rozliczenia międzyokresowe	1	5 120	8 389	12 983
4.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	1	5 120	8 389	12 983
b) krótkoterminowe	1	5 120	8 389	12 983
<b>P a s y w a r a z e m</b>	<b>172 976</b>	<b>178 147</b>	<b>179 598</b>	<b>201 601</b>
<b>Wartość księgowa</b>	<b>69 814</b>	<b>71 583</b>	<b>62 622</b>	<b>62 667</b>

	stan na 2003-06-30 koniec kwartału / 2003	stan na 2003-03-31 koniec poprz. kwartału / 2003	stan na 2002-06-30 koniec kwartału / 2002	stan na 2002-03-31 koniec poprz. kwartału / 2002
Liczba akcji	1 989 270	1 989 270	1 989 270	1 989 270
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	35,10	35,98	31,48	31,50

## POZYCJE POZABILANSOWE

	stan na 2003-06-30 koniec kwartału / 2003	stan na 2003-03-31 koniec poprz. kwartału / 2003	stan na 2002-06-30 koniec kwartału / 2002	stan na 2002-03-31 koniec poprz. kwartału / 2002
<b>1. Należności warunkowe</b>	<b>88 371</b>	<b>87 354</b>	<b>139 226</b>	<b>135 007</b>
1.1. Od jednostek powiązanych (z tytułu)	2 399	2 399	12 237	12 237
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	2 399	2 399	12 082	12 082
- weksle			155	155
1.2. Od pozostałych jednostek (z tytułu)	85 972	84 955	126 989	122 770
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	55 888	51 294	65 494	60 093
- weksle	30 084	33 661	61 495	62 677
<b>2. Zobowiązania warunkowe</b>	<b>49 071</b>	<b>66 577</b>	<b>42 354</b>	<b>52 405</b>
2.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)	13 830	15 750	17 050	18 050
- udzielonych gwarancji i poręczeń	4 280	6 200	7 500	8 500
- hipoteka	9 550	9 550	9 550	9 550
2.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)	35 241	50 827	25 304	34 355
- udzielonych gwarancji i poręczeń	1 267	14 724	21 877	27 116
- weksle	33 974	36 103	3 427	7 239
<b>3. Inne (z tytułu)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Pozycje pozabilansowe, razem</b>	<b>137 442</b>	<b>153 931</b>	<b>181 580</b>	<b>187 412</b>

## RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

	2 kwartał / 2003 okres od 2003-04-01 do 2003-06-30	2 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-06-30	2 kwartał / 2002 okres od 2002-04-01 do 2002-06-30	2 kwartały narastająco / 2002 okres od 2002-01-01 do 2002-06-30
<b>I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:</b>	<b>51 073</b>	<b>86 315</b>	<b>35 217</b>	<b>81 031</b>
- od jednostek powiązanych	960	1 103	110	252
<b>1. Przychody netto ze sprzedaży produktów</b>	<b>31 882</b>	<b>59 333</b>	<b>23 825</b>	<b>42 747</b>
<b>2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów</b>	<b>19 191</b>	<b>26 982</b>	<b>11 392</b>	<b>38 284</b>
<b>II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:</b>	<b>43 384</b>	<b>72 299</b>	<b>29 085</b>	<b>70 464</b>
- od jednostek powiązanych	868	959	53	143
<b>1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów</b>	<b>25 723</b>	<b>47 314</b>	<b>18 712</b>	<b>34 327</b>
<b>2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów</b>	<b>17 661</b>	<b>24 985</b>	<b>10 373</b>	<b>36 137</b>
<b>III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)</b>	<b>7 689</b>	<b>14 016</b>	<b>6 132</b>	<b>10 567</b>
<b>IV. Koszty sprzedaży</b>	<b>4 014</b>	<b>6 999</b>	<b>2 537</b>	<b>4 575</b>
<b>V. Koszty ogólnego zarządu</b>	<b>3 302</b>	<b>6 350</b>	<b>2 646</b>	<b>5 574</b>
<b>VI. Zysk (strata) na sprzedaży (III-IV-V)</b>	<b>373</b>	<b>667</b>	<b>949</b>	<b>418</b>
<b>VII. Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>2 191</b>	<b>3 202</b>	<b>272</b>	<b>1 226</b>
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		19		
2. Dotacje	1	16	9	9
3. Inne przychody operacyjne	2 190	3 167	263	1 217
<b>VIII. Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>1 012</b>	<b>1 996</b>	<b>97</b>	<b>1 119</b>
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych			3	3
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	774	941		
3. Inne koszty operacyjne	238	1 055	94	1 116
<b>IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+VII-VIII)</b>	<b>1 552</b>	<b>1 873</b>	<b>1 124</b>	<b>525</b>
<b>X. Przychody finansowe</b>	<b>523</b>	<b>4 459</b>	<b>3 968</b>	<b>6 765</b>
2. Odsetki, w tym:	1 012	1 359	3 009	4 833
- od jednostek powiązanych	5	9	181	365
3. Zysk ze zbycia inwestycji			7	16
4. Aktualizacja wartości inwestycji	2	102	33	33
5. Inne	-491	2 998	919	1 883
<b>XI. Koszty finansowe</b>	<b>2 590</b>	<b>3 634</b>	<b>5 305</b>	<b>9 587</b>
1. Odsetki, w tym:	500	1 009	1 865	3 521
- dla jednostek powiązanych	111	197	452	452
3. Aktualizacja wartości inwestycji	42	91	847	847
4. Inne	2 048	2 534	2 593	5 219
<b>XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (IX+X-XI)</b>	<b>-515</b>	<b>2 698</b>	<b>-213</b>	<b>-2 297</b>
<b>XIII. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (XIII.1. - XIII.2.)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>23</b>	<b>23</b>
1. Zyski nadzwyczajne			23	23
<b>XIV. Zysk (strata) brutto (XII+/-XIII)</b>	<b>-515</b>	<b>2 698</b>	<b>-190</b>	<b>-2 274</b>
<b>XV. Podatek dochodowy</b>	<b>237</b>	<b>1 079</b>	<b>-145</b>	<b>-616</b>
a) część bieżąca	-729	41	-101	101
b) część odroczone	966	1 038	-44	-717
<b>XVIII. Zysk (strata) netto (XIV-XV-XVI+/-XVII)</b>	<b>-752</b>	<b>1 619</b>	<b>-45</b>	<b>-1 658</b>
<b>Zysk (strata) netto (zanalizowany)</b>	<b>8 089</b>		<b>-20 736</b>	
Srednia ważona liczba akcji zwykłych	1 989 270		1 989 270	
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	4,07		-10,42	

## ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

	2 kwartał / 2003 okres od 2003-04-01 do 2003-06-30	2 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-06-30	2 kwartał / 2002 okres od 2002-04-01 do 2002-06-30	2 kwartały narastająco / 2002 okres od 2002-01-01 do 2002-06-30
<b>I. Kapitał własny na początek okresu (BO)</b>	<b>71 583</b>	<b>68 929</b>	<b>62 667</b>	<b>66 667</b>
b) korekty błędów podstawowych				-2 387
<b>I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych</b>	<b>71 583</b>	<b>68 929</b>	<b>62 667</b>	<b>64 280</b>
<b>1. Kapitał zakładowy na początek okresu</b>	<b>19 893</b>	<b>19 893</b>	<b>19 893</b>	<b>19 893</b>
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	0	0
<b>1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu</b>	<b>19 893</b>	<b>19 893</b>	<b>19 893</b>	<b>19 893</b>
<b>2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na początek okresu</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	0	0
<b>2.2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na koniec okresu</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3. Akcje (udziały) własne na początek okresu</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	0	0

	2 kwartał / 2003 okres od 2003-04-01 do 2003-06-30	2 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-06-30	2 kwartał / 2002 okres od 2002-04-01 do 2002-06-30	2 kwartały narastająco / 2002 okres od 2002-01-01 do 2002-06-30
3.2. Akcje (udziały) własne na koniec okresu	0	0	0	0
4. Kapitał zapasowy na początek okresu	46 651	46 651	65 612	65 612
a) zwiększenia (z tytułu)	1 244	1 244	4	4
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	1 244	1 244		
- z kapitału z aktualizacji wyceny			4	4
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	18 965	18 965
- pokrycia straty			18 965	18 965
4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	47 895	47 895	46 651	46 651
5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	123	123	127	127
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	4	4
- zbycia środków trwałych			4	4
5.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	123	123	123	123
6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	0	0	0	0
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	0	0
6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	0	0	0	0
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	2 545	2 262	-21 352	-21 352
7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	4 812	4 812		
7.2. Zysk z lat ubiegłych, na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	4 812	4 812	0	0
a) zwiększenia (z tytułu)	284	284	0	0
- zwrot podatku dochodowego	284	284		
b) zmniejszenia (z tytułu)	4 812	4 812	0	0
- pokrycie straty	2 550	2 550		
- kapitał zapasowy	1 244	1 244		
- nagrody z zysku	680	680		
- dywidenda	338	338		
7.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	284	284	0	0
7.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	2 267	2 550	21 352	18 965
b) korekty błędów podstawowych				2 387
7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	2 267	2 550	21 352	21 352
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	2 267	2 550	18 965	18 965
- kapitał zapasowy			18 965	18 965
- korekty błędów podstawowych	-283			
- pokrycie straty	2 550	2 550		
7.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0	0	2 387	2 387
7.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	284	284	-2 387	-2 387
8. Wynik netto	-752	1 619	-45	-1 658
a) zysk netto		1 619		
b) strata netto	752		45	1 658
c) odpisy z zysku	0	0	0	0
III. Kapitał własny na koniec okresu (BZ )	69 814	69 814	62 622	62 622

## RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

	2 kwartał / 2003 okres od 03-04-01 do 03-06-30	2 kwartały narastająco / 2003 okres od 03-01-01 do 03-06-30	2 kwartał / 2002 okres od 02-04-01 do 02-06-30	2 kwartały narastająco / 2002 okres od 02-01-01 do 02-06-30
I. Zysk (strata) netto	-752	1 619	-45	-1 658
III. Korekty razem	1 394	-11 145	-6 960	-17 723
2. Amortyzacja	856	1 729	340	643
3. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	-383	117		
4. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	408	887	1 541	2 785
5. (Zysk) strata z tytułu działalności inwestycyjnej	0	-19	4	4
6. Zmiana stanu rezerw	3 932	6 033	-191	-296
7. Zmiana stanu zapasów	4 591	7 986	9 458	27 571
8. Zmiana stanu należności	9 940	24 505	5 953	-8 420
9. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-4 301	-41 866	-21 664	-41 607
10. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-7 513	-4 482	-3 873	-227
11. Inne korekty	-6 136	-6 035	1 472	1 824
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	642	-9 526	-7 005	-19 381
I. Wpływy	0	19	24	24
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0	19	24	24
3. Z aktywów finansowych, w tym:	0	0	0	0
a) w jednostkach powiązanych	0	0	0	0
b) w pozostałych jednostkach	0	0	0	0
II. Wydatki	202	493	50	725
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	202	493	50	725
3. Na aktywa finansowe, w tym:	0	0	0	0
a) w jednostkach powiązanych	0	0	0	0
b) w pozostałych jednostkach	0	0	0	0
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-202	-474	-26	-701
I. Wpływy	9 027	21 799	17 471	38 716
2. Kredyty i pożyczki	8 967	21 693	17 471	38 716
4. Inne wpływy finansowe	60	106		
II. Wydatki	8 371	10 864	13 579	21 313
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	338	338		
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	680	680		
4. Spłaty kredytów i pożyczek	6 846	8 705	11 842	18 175
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	77	128		
8. Odsetki	408	887	1 541	2 785
9. Inne wydatki finansowe	22	126	196	353
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	656	10 935	3 892	17 403
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	1 096	935	-3 139	-2 679
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	1 096	935	-3 139	-2 679
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	440	966	799	563
F. Środki pieniężne na początek okresu	20 138	20 299	16 346	15 886
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	21 234	21 234	13 207	13 207

"KOMENTARZ"

## Komentarz do raportu kwartalnego SA-QSr 2/2003

### **1. Nazwa, siedziba oraz przedmiot działalności Emitenta wg Polskiej Klasyfikacji Działalności i okres za który prezentowane jest sprawozdanie finansowe.**

Przedsiębiorstwo Eksportu i Importu „KOPEX” z siedzibą w Katowicach jest Spółką Akcyjną powołaną w oparciu o przepisy Kodeksu Spółek Handlowych. Podstawowymi zakresami działalności gospodarczej Emitenta według Europejskiej Klasyfikacji Działalności (EKD) jest działalność handlowa w tym eksport i import, oraz działalność usługowa i produkcyjna, a w szczególności:

- 1) sprzedaż hurtowa pozostałych maszyn i urządzeń dla przemysłu, handlu i transportu wodnego PKD 51.65.Z,
- 2) sprzedaż hurtowa paliw stałych, ciekłych, gazowych oraz produktów pochodnych PKD 51.51.Z,
- 3) pozostała sprzedaż hurtowa wyspecjalizowana PKD 51.70.A,
- 4) pozostała sprzedaż hurtowa nie wyspecjalizowana PKD 51.70.B,
- 5) dystrybucja energii elektrycznej PKD 40.10.C,
- 6) sprzedaż hurtowa metali i rud metali PKD 51.52.Z,
- 7) działalność agentów zajmujących się sprzedażą paliw, rud, metali i chemikaliów przemysłowych PKD 51.12.Z,
- 8) działalność agentów zajmujących się sprzedażą maszyn, urządzeń przemysłowych, statków i samolotów PKD 51.14.Z,
- 9) działalność agentów zajmujących się sprzedażą towarów różnego rodzaju PKD 51.19.Z,
- 10) sprzedaż hurtowa odpadów i złomu PKD 51.57.Z,
- 11) działalność usługowa w zakresie instalowania, naprawy i konserwacji maszyn dla górnictwa, kopalnictwa i budownictwa PKD 29.52.B,
- 12) działalność usługowa w zakresie instalowania konstrukcji metalowych PKD 28.11.C,
- 13) wykonywanie robót ogólnobudowlanych związanych z wnoszeniem budynków PKD 45.21.A,
- 14) wykonywanie robót ogólnobudowlanych w zakresie obiektów mostowych PKD 45.21.B,
- 15) wykonywanie robót ogólnobudowlanych w zakresie obiektów górniczych i produkcyjnych PKD 45.21.E,
- 16) wykonywanie robót ogólnobudowlanych w zakresie obiektów inżynierskich, gdzie indziej nie sklasyfikowanych PKD 45.21.F,
- 17) wykonywanie robót budowlanych w zakresie montażu i wznoszenia budynków i budowli z elementów prefabrykowanych PKD 45.21.G,
- 18) budowa dróg kołowych i szynowych PKD 45.23.A,
- 19) stawianie rusztowań PKD 45.25.A,
- 20) roboty związane z fundamentowaniem PKD 45.25.B,
- 21) wykonywanie robót budowlanych w zakresie wznoszenia konstrukcji stalowych PKD 45.25.C,
- 22) wykonywanie robót budowlanych murarskich PKD 45.25.D,

- 23) wykonywanie specjalistycznych robót budowlanych, gdzie indziej nie sklasyfikowanych PKD 45.25.E,
- 24) rozbiórka i burzenie obiektów budowlanych; roboty ziemne PKD 45.11.Z,
- 25) wykonywanie wykopów i wierceń geologiczno-inżynierskich PKD 45.12.Z,
- 26) wykonywanie instalacji elektrycznych budynków i budowli PKD 45.31.A,
- 27) wykonywanie instalacji centralnego ogrzewania i wentylacyjnych PKD 45.33.A,
- 28) wykonywanie instalacji wodno-kanalizacyjnych PKD 45.33.B,
- 29) wykonywanie instalacji gazowych PKD 45.33.C,
- 30) wykonywanie pozostałych instalacji budowlanych PKD 45.34.Z,
- 31) tynkowanie 45.41.Z,
- 32) zakładanie stolarki budowlanej PKD 45.42.Z,
- 33) posadzkarstwo; tapetowanie i oblicowanie ścian PKD 45.43.A,
- 34) sztukatorstwo PKD 45.43.B,
- 35) malowanie PKD 45.44.A,
- 36) szklenie PKD 45.44.B,
- 37) wykonywanie pozostałych robót budowlanych wykończeniowych PKD 45.45.Z,
- 38) leasing finansowy PKD 65.21.Z,
- 39) pozostałe formy udzielania kredytów PKD 65.22.Z,
- 40) pozostałe pośrednictwo finansowe, gdzie indziej nie sklasyfikowane PKD 65.23.Z,
- 41) działalność pomocnicza finansowa, gdzie indziej nie sklasyfikowana PKD 67.13.Z,
- 42) zagospodarowanie i sprzedaż nieruchomości na własny rachunek PKD 70.11.Z,
- 43) kupno i sprzedaż nieruchomości na własny rachunek PKD 70.12.Z,
- 44) wynajem nieruchomości na własny rachunek PKD 70.20.Z,
- 45) zarządzenie nieruchomościami mieszkalnymi PKD 70.32.A,
- 46) zarządzanie nieruchomościami niemieszkalnymi PKD 70.32.B,
- 47) wynajem maszyn i urządzeń budowlanych PKD 71.32.Z,
- 48) wynajem maszyn i urządzeń biurowych PKD 71.33.Z,
- 49) wynajem pozostałych maszyn i urządzeń PKD 71.34.Z,
- 50) reklama PKD 74.40.Z,
- 51) pozostała działalność wydawnicza PKD 22.15.Z,
- 52) magazynowanie i przechowywanie towarów w pozostałych składowiskach PKD 63.12.C,
- 53) przetwarzanie danych PKD 72.30.Z,
- 54) działalność związana z bazami danych PKD 72.40.Z,
- 55) pozostała działalność związana z informatyką PKD 72.60.Z,
- 56) prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie nauk technicznych PKD 73.10.G,
- 57) doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania PKD 74.14.A,
- 58) działalność związana z zarządzaniem holdingami PKD 74.15.Z,
- 59) działalność geologiczno-poszukiwawcza PKD 74.20.B,
- 60) działalność związana z organizacją targów i wystaw PKD 74.84.A,



- 61) pozostała działalność komercyjna, gdzie indziej nie sklasyfikowana PKD 74.84.B,
- 62) unieszkodliwianie odpadów PKD 90.00.B,
- 63) pozostała działalność usługowa, gdzie indziej nie sklasyfikowana PKD 93.05.Z,

Emitent Przedsiębiorstwo Eksportu i Importu „KOPEX” Spółka Akcyjna z siedzibą w Katowicach przy ul. Grabowej 1, został zarejestrowany w dniu 3 stycznia 1994 roku w Sądzie Rejonowym w Katowicach - Wydział VIII Gospodarczo-Rejestrowy pod numerem RHB 10375.

W dniu 12 lipca 2001 roku PEiI „KOPEX” Spółka Akcyjna został wpisany do Rejestru Przedsiębiorców pod numerem KRS 0000026782.

Uchwałą Nr 20 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia z dnia 26.06.2001 roku dokonano zmiany w Statucie Spółki - zmiana przedmiotu działalności Spółki (§ 5 Statutu).

Sąd Rejonowy w Katowicach - Wydział VIII Gospodarczo-Rejestrowy postanowieniem z dnia 12.10.2001 roku wpisał dokonane zmiany §5 Statutu do Krajowego Rejestru Sądowego.

Sprawozdanie finansowe dotyczy okresu od 01.04.2003 do 30.06.2003 roku.

## **2. Przyjęte zasady rachunkowości, metody wyceny aktywów i pasywów, pomiaru wyniku finansowego oraz sporządzenia sprawozdania finansowego.**

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z przepisami Ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994r. (Dz. U. Nr 121, poz. 591 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 2001 w sprawie szczegółowych zasad sporządzania przez jednostki inne niż banki i zakłady ubezpieczeń sprawozdania finansowego jednostek powiązanych (Dz. U. Nr 152 poz. 1729).

Zasady te szczegółowo omówiono w raportach rocznych SA-R 2002 i SA-RS 2002.

W II kwartale 2003 roku skład Grupy Kapitałowej Kopex S.A. nie uległ zmianie.

Konsolidacją nie została objęta spółka stowarzyszona mająca siedzibę za granicą:

- Huaibei Long Po Electrical Co. - Chiny

ze względu na to, że Spółka ta nie rozpoczęła działalności.

## **3. Informacja o przeliczeniach wybranych danych finansowych.**

Do przeliczenia danych wyrażonych w walucie EURO zastosowano średnie kursy podawane przez NBP

1. pozycje rachunku zysków i strat przeliczono

za 2 kwartały 2003 wg kursu - 4,3026

za 2 kwartały 2002 wg kursu - 3,6972

stanowiących średnią arytmetyczną średnich kursów EURO obowiązujących na koniec każdego miesiąca (od stycznia do czerwca)

2. pozycje aktywów i pasywów przeliczono wg średniego kursu EURO, obowiązującego na dzień bilansowy

tj. na 30.06.2003 - 4,4896

30.06.2002 - 4,0091

#### 4. Informacja o rezerwach w II kwartale 2003 r., wpływających na wynik finansowy

	Emitent	Grupa Kapitałowa
a) rezerwy na zobowiązania		
- zwiększenie	6 914	5 490
w tym z tyt. odroczonego podatku dochodowego	342	391
- zmniejszenie	2 983	3 115
w tym z tyt. odroczonego podatku dochodowego	430	555
b) aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
- zwiększenie	1 247	1 256
- zmniejszenie	2 293	2 476

#### 5. Informacja o odpisach aktualizujących aktywa w II kwartale 2003 r., wpływających na wynik finansowy.

	Emitent	Grupa Kapitałowa
- zwiększenie	1 315	1 789
w tym na: należności	893	1 077
inwestycje	42	332
zapasy śr. obrotowych	380	380
- zmniejszenia	2 155	1 983
w tym na: należności	1 596	1 069
inwestycje	2	191
zapasy śr. obrotowych	557	723

#### 6. Grupa kapitałowa KOPEX S.A.

W II kwartale 2003 roku skład Grupy Kapitałowej KOPEX S.A. nie uległ zmianie.

W dniu 22 kwietnia 2003 roku Emitent otrzymał postanowienie Sądu Rejonowego w Katowicach, Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego z dnia 17.04.2003 roku, o rejestracji zmiany wysokości kapitału zakładowego Kopex Leasing System sp. z o.o. - jednostki zależnej od Emitenta.

W dniu 2 czerwca 2003 roku Emitent otrzymał postanowienie Sądu Rejonowego w Katowicach, Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego z dnia 23.05.2003 roku, o rejestracji zmiany wysokości kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa Realizacji Inwestycji Przemysłowych i Konsultingu "Kopex-Engineering" sp. z o.o. - jednostki zależnej od Emitenta.

Grupa Kapitałowa według stanu na dzień 14.08.2003 r.

#### WYKAZ JEDNOSTEK ZALEŻNYCH, STOWARZYSZONYCH I INNYCH PODMIOTÓW W KTÓRYCH KOPEX S.A. POSIADA AKCJE/UDZIAŁY

Lp.	SPÓŁKA	Wartość nominalna akcji/ udziałów w PLN	% udział w kapitale	% głosów na Zgromadzeniu
1.	Kopex Leasing System Sp. z o.o., Katowice	8.169.000,00	100,00	100,00
2.	Autokopex Sp. z o.o., Katowice	1.900.000,00	100,00	100,00
3.	Kopex Engineering Sp. z o.o., Katowice	656.000,00	100,00	100,00
4.	Kopex Recycling System Sp. z o.o.	180.000,00	100,00	100,00
5.	Kopex Construction Sp. z o.o., Katowice	625.800,00	51,00	51,00
6.	Kopex-Comfort Sp. z o.o., Mysłowice	333.200,00	49,00	49,00
7.	Baildonit Sp. z o.o., Katowice	3.000.000,00	29,41	29,41
8.	Glinkar Sp. z o.o., Kazachstan	480.130,03	22,20	22,20
9.	HuaiBei Long Po Electrical Corporation, Chiny	1.286.175,80	20,00	20,00
10.	Konsalnet S.A., Warszawa	310.000,00	12,40	12,46
11.	Polskie Konsorcjum Gospodarcze S.A., Warszawa	1.743.200,00	9,58	11,07
12.	Górnośląski Bank Gospodarczy S.A., Katowice	8.247.483,45	10,32	10,32
13.	Elimar S.A., Katowice	1.190.000,00	7,33	7,33
14.	Elektrim India Ltd., Indie	32.561,93	9,00	9,00

## 7. Akcjonariusze posiadający powyżej 5% głosów na Walnym Zgromadzeniu Emitenta na dzień przekazania raportu

Według stanu na dzień 01.04.2003 roku akcjonariuszami posiadającymi ponad 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu byli:

1. Skarb Państwa, stan posiadania: 1.503.866 akcji i tyle samo głosów na walnym zgromadzeniu, co stanowi 75,6% udziału w kapitale zakładowym KOPEX S.A. oraz 75,6% udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu.
2. Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna „INVEST - PARK” sp. z o.o., stan posiadania: 100.000 akcji i tyle samo głosów na walnym zgromadzeniu, co stanowi 5,03% udziału w kapitale zakładowym KOPEX S.A. oraz 5,03% udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu.

W dniu 25 kwietnia 2003 roku Emitent otrzymał z Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej "INVEST-PARK" sp. z o.o. z siedzibą w Wałbrzychu, zawiadomienie że w wyniku zbycia części akcji Przedsiębiorstwa Eksportu i Importu KOPEX S.A., WSSE „INVEST-PARK” sp. z o.o. posiada mniej niż 5% kapitału zakładowego Spółki i tym samym mniej niż 5% udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu.

Według stanu na dzień 14.08.2003 roku, zgodnie z informacjami posiadanymi przez Emitenta, jedynym akcjonariuszem posiadającym ponad 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu jest Skarb Państwa, stan posiadania: 1.503.866 akcji co stanowi 75,6% udziału w kapitale zakładowym KOPEX S.A. oraz 1.503.866 głosów na walnym zgromadzeniu, co stanowi 75,6% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu.

## **8. Wykaz transakcji z podmiotami powiązаныmi**

W okresie od 1 kwietnia 2003 do 30 czerwca 2003 roku Emitent nie zawarł transakcji z podmiotami powiązаныmi, które nie są transakcjami typowymi i rutynowymi, zawieranyymi na warunkach rynkowych, a ich charakter i warunki nie wynikałyby z bieżącej działalności operacyjnej, prowadzonej przez Emitenta lub jednostkę od niego zależną.

## **9. Opis istotnych zdarzeń, które miały miejsce w okresie, którego dotyczy raport:**

### UMOWY HANDLOWE

1. Z dniem 31 marca 2003 roku weszła w życie umowa o wartości 1.135 tys. EURO (4.704 tys. PLN) zawarta pomiędzy KOPEX S.A. a niemiecką firmą Deutsche Steinkohle AG z siedzibą w Herne (Niemcy) na wykonanie robót górniczych.
2. Z dniem 31 marca 2003 roku weszła w życie umowa o wartości 10,5 mln USD zawarta w dniu 7 lutego 2003 roku pomiędzy KOPEX S.A. a firmą Toshiba z siedzibą w Tokio (Japonia).
3. W dniu 22.05.2003 roku została podpisana umowa, pomiędzy KOPEX S.A. a kontrahentem krajowym, o wartości 10.500 tys. PLN.
4. W dniu 2 czerwca 2003 roku została podpisana umowa o wartości ok. 8.052 tys. PLN (1.836 tys. EURO) netto pomiędzy KOPEX S.A. a kontrahentem zagranicznym.
5. W dniu 10.06.2003 roku została podpisana umowa konsorcjalna, pomiędzy KOPEX S.A. a

kontrahentem krajowym, na mocy której KOPEX S.A. jako generalny wykonawca dostarczy urządzenia dla kontrahenta zagranicznego. Szacunkowa wartość dostaw wynosi 3.166 tys. USD.

## POZOSTAŁE

1. W dniu 19.05.2003 Emitent otrzymał zawiadomienie z Sądu Rejonowego w Katowicach Wydział XI Ksiąg Wieczystych o dokonaniu wpisu hipoteki kaucyjnej do księgi wieczystej nieruchomości znajdującej się w Katowicach, przy ul. Lwowskiej 23 (nieruchomość nie stanowi siedziby Spółki), do kwoty 2.362.500,00 USD na rzecz Banku Handlowego w Warszawie S.A. Oddział w Katowicach, z tytułu udzielonej gwarancji bankowej na zwrot zaliczki ważnej do dnia 30 września 2004 roku.
2. W dniu 19 maja 2003 roku został podpisany aneks do umowy o kredyt w rachunku bieżącym pomiędzy KOPEX S.A. a BRE Bank S.A., na mocy którego przedłużono limit kredytowy w wysokości 1.500 tys. PLN do dnia 26.02.2004 roku.
3. W dniu 11 czerwca 2003 roku została podpisana umowa o kredyt w rachunku bieżącym pomiędzy KOPEX S.A. a Górnośląskim Bankiem Gospodarczym S.A. z siedzibą w Katowicach. Przedmiotem umowy jest kredyt otwarty odnawialny do wysokości 6.000 tys. PLN do dnia 10.06.2004r.
4. W dniu 26 czerwca 2003 roku został podpisany aneks do umowy kredytowej z bankiem BPH PBK S.A. z siedzibą w Krakowie, w którym uzgodniono nowy harmonogram spłaty kredytu w rachunku bieżącym: spłata 3,0 mln PLN do dnia 27.06.2003 r. oraz 15,0 mln PLN do dnia 29.12.2003 r.

Zdarzenia, które wystąpiły po dniu 30.06.2003 roku i które mogą znacząco wpłynąć na przyszłe wyniki Spółki:

1. W dniu 21 lipca 2003 roku Emitent otrzymał podpisaną pomiędzy KOPEX S.A. i IRASCO S.R.L. z siedzibą w Genui (Włochy) umowę o wartości ok. 17.659 tys. USD (ok. 70.515 tys. PLN). Przedmiotem umowy jest dostawa kompleksu ścianowego, części zamiennych oraz usług przynależnych, w tym szkolenia pracowników dla kopalni w Iranie.
2. W dniu 15 lipca 2003 roku Emitent otrzymał podpisane trzy aneksy do umowy zawartej pomiędzy KOPEX S.A. (Nabywca) i kontrahentem zagranicznym (Sprzedawca) o łącznej wartości 2.875 tys. USD (ok. 11.326 tys. PLN) netto. Wartość umowy głównej wynosi 1.197 tys. USD (ok. 4.716 tys. PLN) netto.

## 10. Rada Nadzorcza Spółki KOPEX S.A.

W okresie od 01.04.2003 r. do 30.06.2003 r. skład osobowy Rady Nadzorczej Spółki był następujący:

1. Pan Andrzej Szumowski - Przewodniczący Rady Nadzorczej,
2. Pan Józef Nawolski - Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej,
3. Pan Jacek Niemiec - Sekretarz Rady Nadzorczej,

4. Pani Marta Gołębiowska - Członek Rady Nadzorczej,
5. Pan Roger Bereska - Członek Rady Nadzorczej,
6. Pan Mirosław Ogonowski - Członek Rady Nadzorczej,
7. Pan Jerzy Pakulski - Członek Rady Nadzorczej,
8. Pan Marcin Zaklukiewicz - Członek Rady Nadzorczej,
9. Pan Grzegorz Pietruczuk - Członek Rady Nadzorczej,
10. Pan Janusz Siemieniec - Członek Rady Nadzorczej,

Zestawienie zmian w stanie posiadania akcji Spółki KOPEX S.A. przez osoby nadzorujące Emitenta:

1. Pan Roger Bereska - stan posiadania akcji na dzień 01.04.2003 - 1564 akcje, stan posiadania na dzień 14.08.2003 - 1564 akcje,
2. Pan Mirosław Ogonowski - stan posiadania akcji na dzień 01.04.2003 - 532 akcje, stan posiadania na dzień 14.08.2003 - 532 akcje,
3. Pan Marcin Zaklukiewicz - stan posiadania akcji na dzień 01.04.2003 - 712 akcji, stan posiadania na dzień 14.08.2003 - 712 akcji,

Pozostałe osoby zgodnie z informacjami posiadanymi przez Emitenta nie posiadają akcji Spółki KOPEX S.A.

#### **11. Zarząd Spółki KOPEX S.A.**

W okresie sprawozdawczym od 01.04.2003 roku do 05.05.2003 roku Zarząd Spółki wykonywał swoje obowiązki w następującym składzie osobowym:

Pan Rafał Rost - Prezes Zarządu.

Pan Tadeusz Soroka - Członek Zarządu - Wiceprezes Zarządu.

Pan Zdzisław Danielak - Członek Zarządu - Wiceprezes Zarządu.

W dniu 5 maja 2003 roku Pan Tadeusz Soroka pełniący obowiązki Wiceprezesa Zarządu Spółki w związku z nominacją na Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Skarbu Państwa złożył rezygnację z zajmowanego stanowiska. W związku z powyższym z dniem 6 maja br. Pan Tadeusz Soroka przestał pełnić funkcję Wiceprezesa Zarządu Spółki.

W dniu 24 czerwca 2003 roku, w wyniku postępowania kwalifikacyjnego, Rada Nadzorcza KOPEX S.A. drogą uchwały Nr 64/IV/2003 powołała Pana Jerzego Harasimowicza na stanowisko Wiceprezesa Zarządu KOPEX S.A.

Zestawienie zmian w stanie posiadania akcji Spółki KOPEX S.A. przez osoby zarządzające Emitentem:

1. Pan Rafał Rost - stan posiadania akcji na dzień 01.04.2003 - 892 akcje, stan posiadania na dzień 14.08.2003 - 892 akcje,
2. Pan Jarzy Harasimowicz - nie posiada akcji

### 3. Pan Zdzisław Danielak - nie posiada akcji

Zgodnie z posiadanymi przez Emitenta informacjami, w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego nie nastąpiły żadne zmiany w stanie posiadania akcji KOPEX S.A. przez osoby zarządzające Emitentem.

## **12. Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy KOPEX S.A.**

W okresie od 01.04.2003 do 30.06.2003 roku odbyły się dwa walne zgromadzenia: Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy w dniu 24.04.2003 r. oraz Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy KOPEX S.A. w dniu 26.06.2003 r.

## **13. Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej.**

Wykaz postępowań o wartości przedmiotu sporu przekraczającej 10% kapitałów własnych Emitenta według stanu na dzień 14.08.2003 r.:

Postępowania układowe

1 Strony postępowania: wierzyciel - KOPEX S.A., dłużnik - Mariusz Bugajczyk P.P.U.H KORBUD - BIS w Bielsku - Białej. Wartość zgłoszonych wierzytelności: 9.306.671,25 PLN, data otwarcia postępowania: 23.12.2002 r.

2 Strony postępowania: wierzyciel - KOPEX S.A., dłużnik - PPH KARBON 2 z siedzibą w Zabrze. Wartość zgłoszonych wierzytelności: 7.469.335,26 PLN.

Informacja nie uwzględnia postępowań, które prowadzi oddział KOPEX S.A. w Niemczech.

W ocenie Emitenta, powyższe zdarzenia nie mają wpływu na prognozę wyniku finansowego KOPEX S.A. za rok 2003.

## **14. Informacje dotyczące udzieleniu przez Emitenta lub przez jednostkę od niego zależną poręczeń kredytu, pożyczki lub udzieleniu gwarancji.**

W okresie od 01.04.2003 do 30.06.2003 roku Emitent lub jednostka od niego zależna nie udzielił poręczeń kredytu lub pożyczki, nie udzielił również gwarancji łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce od niego zależnej, których łączna wartość stanowiłaby co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta.

## **15. Opis czynników i zdarzeń mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe oraz informacje, które zdaniem Emitenta są istotne dla oceny sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej i oceny możliwości realizacji zobowiązań przez Emitenta i jego Grupę Kapitałową.**

### **15.1 Emitent**

W II kwartale 2003 roku przychody ze sprzedaży Spółki osiągnęły poziom 51.073 tys. zł., co w stosunku do analogicznego okresu ubiegłego roku oznacza wzrost o 45,0%. Ogółem za II kwartały

2003 roku przychody ze sprzedaży wyniosły 86.315 tys. zł., co w stosunku do analogicznego okresu ubiegłego roku oznacza wzrost o 6,5%.

Wzrost przychodów ze sprzedaży odnotowano głównie dzięki zwiększeniu sprzedaży eksportowej. W tym zakresie znaczny wzrost odnotowano zarówno w eksporcie usług jak i eksporcie towarów.

Na rynku rumuńskim zakończono realizację kontraktu na dostawę maszyn i urządzeń, a także modernizację zakładu przerobczego o wartości ok. 24,1 mln. USD. Kontrakt realizowany był na przełomie roku 2002/2003.

W II kwartale odnotowano wzrost eksportu usług budowlanych oraz warsztatowych.

Realizowane przez KOPEX S.A. usługi górnicze na rynku: francuskim, hiszpańskim, włoskim oraz niemieckim wykazują globalny przyrost sprzedaży o 11,0%.

W eksporcie towarów największy wzrost dynamiki sprzedaży prezentuje eksport węgla z przeznaczeniem na rynki: Austrii, Niemiec, Hiszpanii, Słowacji oraz Islandii.

W czerwcu br. podpisana została umowa konsorcjalna z kontrahentem krajowym na dostawy o szacunkowej wartości 3.166 tys. USD w ramach której KOPEX S.A. będzie generalnym wykonawcą dostaw urządzeń dla kontrahenta zagranicznego. Pierwsze płatności z tego kontraktu w wysokości ok. 700 tys. USD przewidziane są jeszcze w połowie sierpnia br.

Dynamicznie rozwija się również sprzedaż wyrobów strategicznych. KOPEX S.A. posiada koncesję na działalność gospodarczą w zakresie:

- obrotu materiałami wybuchowymi,
- obrotu bronią i amunicją,
- obrotu wyrobami i technologiami o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym.

W II kwartale br. przychody ze sprzedaży z powyższej działalności przyniosły ponad 7,2 mln złotych przychodów. Szacuje się iż do końca br. przychody ze sprzedaży w tym segmencie działalności Spółki wzrosną o ok. 16 mln. zł.

Na rynku krajowym wzrost sprzedaży odnotowano na działalności związanej z dzierżawą nieruchomości, maszyn i urządzeń oraz usług agencyjnych związanych z eksportem węgla. Natomiast znacznemu ograniczeniu uległa sprzedaż węgla głównie z powodu niskiej rentowności przeprowadzanych transakcji oraz znacznego ryzyka finansowego związanego z trudnością egzekwowania należności od kontrahentów.

Koszty sprzedaży i ogólnego zarządu, z których większość ma charakter względnie stały, wyniosły w II kwartale br. 7.316 tys. zł. Ogółem koszty sprzedaży i ogólnego zarządu za I półrocze 2003 roku zamknęły się na poziomie 13.349 tys. zł. - ich poziom jest wyższy o 31,5% w stosunku do



analogicznego okresu roku poprzedniego. Na ich wzrost wpłynęło zwiększenie zatrudnienia w kraju związane z intensyfikacją działalności Spółki w obszarze handlu zagranicznego, jak również ponoszone koszty działalności akwizycyjnej za granicą, a także koszty transakcyjne.

W II kwartale br. Spółka osiągnęła zysk na działalności operacyjnej w wysokości 1.552 tys. zł. i jest wyższy od osiągniętego w analogicznym okresie ubiegłego roku o 38,1%. Ogółem na koniec I półrocza br. firma osiągnęła zysk na działalności operacyjnej w wysokości 1.873 tys. zł.

Na wynik z działalności gospodarczej Spółki, w znacznym stopniu wpłynęły zjawiska związane z przychodami i kosztami finansowymi, których saldo w II kwartale br. jest ujemne i wynosi -2.067 tys. zł. Jednakże ogółem za I półrocze saldo przychodów i kosztów finansowych jest dodatnie i wyniosło 825 tys. zł. Spółka II kwartał br. zamknęła stratą netto w wysokości -752 tys. zł., która zmniejszyła zysk uzyskany w I kwartale br. Ogółem zysk netto na koniec I półrocza 2003 roku wynosi 1.619 tys. zł.

Istotny wpływ na ocenę sytuacji finansowej Spółki mają pozytywne zdarzenia, które nastąpiły po okresie sprawozdawczym.

W lipcu br. podpisano szereg znaczących dla działalności Spółki kontraktów z których na pierwszym miejscu wymienić należy kontrakt zawarty z firmą IRASCO S.R.L. z siedzibą w Genui o wartości ok. 17.659 tys. USD. Przedmiotem tego kontraktu jest dostawa kompleksu ścianowego, części zamiennych oraz usług przynależnych i szkolenie pracowników dla kopalni w Iranie. Realizacja kontaktu trwać będzie 16 miesięcy od dnia jego wejścia w życie.

Na uwagę zasługuje również fakt podpisania znaczących kontraktów na rynku niemieckim:

- Z firmą KIEL Montabebau GmbH & Co. KG z siedzibą w Wesseling o wartości 1.400 tys. EUR, którego przedmiotem są prace remontowe w bloku energetycznym,
- Z firmą Deutsche Steinkohle AG z siedzibą w Herne o wartości 3.757 tys. EUR, którego przedmiotem są roboty górnicze w jednej z kopalń niemieckich,

W lipcu br. podpisane zostały również aneksy rozszerzające wartość podpisanego wcześniej kontraktu na dostawy towarów strategicznymi dodatkowo o wartość ok. 2.875 tys. USD

## **15.2 Grupa Kapitałowa**

W II kwartale 2003 roku skonsolidowane przychody ze sprzedaży osiągnęły wartość 56.009 tys. zł, na co złożyły się przychody ze sprzedaży produktów o wartości 32.663 tys. zł oraz przychody ze sprzedaży towarów i materiałów w wysokości 23.346 tys. zł. Zrealizowane w ten sposób przychody były wyższe o 16.387 tys. zł tj. o 41,4% od przychodów osiągniętych w I kwartale 2003 roku oraz wyższe o 14.191 tys. zł tj. o 33,9% od przychodów osiągniętych w analogicznym okresie roku ubiegłego. Wzrost przychodów ze sprzedaży nastąpił zarówno w kategorii przychodów ze sprzedaży

jak i sprzedaży towarów i materiałów, jednakże największy wzrost zanotowana w sprzedaży towarów i materiałów, co jest efektem m.in. wzrastającego poziomu przychodów ze sprzedaży wyrobów strategicznych (materiały wybuchowe, broń i amunicja) oraz wzrastającej sprzedaży samochodów osobowych (Autokopex Sp. z o.o.). Ogółem za dwa kwartały 2003 roku przychody ze sprzedaży wyniosły 95.631 tys. zł.

Silny wzrost przychodów pociągnął za sobą spadek łącznej marży brutto, która spadła z poziomu 18,6% wypracowanego w II kwartale 2002 roku do poziomu 15,6% w II kwartale br. Tym niemniej, dzięki wysokiej sprzedaży, Grupa wypracowała zysk brutto ze sprzedaży w wysokości 8.745 tys. zł tj. wyższy od osiągniętego w II kwartale 2002 roku.

W konsekwencji, w sposób wyprzedzający, nastąpił wzrost zarówno kosztów ogólnego zarządu jak i kosztów sprzedaży. Jest to konsekwencją zwiększenia zatrudnienia w kraju, intensyfikacją działań handlowych na rynku krajowym oraz zagranicznym. Łączne koszty z tego tytułu wyniosły 7.977 tys. zł tj. były wyższe niż w analogicznym okresie roku ubiegłego o 32,5%. Ogółem koszty sprzedaży i ogólnego zarządu wyniosły po dwóch kwartałach br. 14.508 tys. zł.

Wobec poniesienia wyższych kosztów zysk na sprzedaży obniżył się w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego o 56,1% i wyniósł 768 tys. zł.

Na pozostałej działalności operacyjnej Grupa osiągnęła ujemne saldo w wysokości jedynie 34 tys. zł wobec - 2.182 tys. zł w II kwartale 2002 roku, dzięki czemu został wypracowany zysk na działalności operacyjnej w wysokości 734 tys. zł tj. wyższy o 40,6% od osiągniętego w I kwartale br. - w II kwartale 2002 roku Grupa wygenerowała stratę w wysokości 431 tys. zł.

Na wynik z działalności gospodarczej Grupy w sposób istotny wpłynęły efekty działalności finansowej. Saldo przychodów i kosztów finansowych w II kwartale br. i wyniosło - 741 tys. zł, co doprowadziło do konieczności wykazania straty z działalności gospodarczej w wysokości 7 tys. zł.

II kwartał br. Grupa zamknęła stratą netto w wysokości 287 tys. zł podczas gdy w analogicznym okresie roku ubiegłego strata wyniosła 1.064 tys. zł. Tym samym zysk netto za dwa kwartały 2003 roku wynosi 1.790 tys. zł.

## **16. Czynniki, które w ocenie Emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez niego wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału**

Główne czynniki, które będą miały wpływ na kształtowanie się wyników finansowych Emitenta w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału to przede wszystkim wzrost sprzedaży w zakresie sprzedaży eksportowej usług. Spółka w ostatnim czasie przystąpiła do kilku przetargów w branżach górniczej i energetycznej przy realizacji kompletnych inwestycji od projektu do uruchomienia i serwisu. Są to projekty wymagające dużych nakładów inwestycyjnych, istotne są więc w tym przypadku źródła i zasady finansowania. Spółka poszukuje nowych geograficznych rynków zbytu. Dodatkowym wsparciem dla działalności KOPEX S.A. są kredyty udzielane przez polski rząd na realizację największych projektów rządowi innych państw.

W związku z powyższym Emitent zintensyfikował również działania związane z rozszerzeniem asortymentu i zasięgu geograficznego oferowanych produktów i usług i podjął działania akwizycyjne między innymi w takim sektorze jak energetyka (Jugosławia, Wietnam, Grecja, Irlandia), czyli budowa obiektów energetyki ciepłej i elektrycznej oraz infrastruktury towarzyszącej, wyposażenie nowych lub zmodernizowanych obiektów w maszyny i urządzenia. Emitent zintensyfikował swoje działania także na tradycyjnym rynku jakim jest: Rosja, Kazachstan, Ukraina oraz inne kraje azjatyckie.

W zakresie oferowanych przez Emitenta usług - usługi górnicze są ściśle związane z rozwojem przemysłu wydobywczego, Emitent liczy przede wszystkim na rozwój sektora usług tunelowych, w przypadku których posiada bogate doświadczenie i jest w stanie realizować inwestycje w generalnym wykonawstwie na najwyższym poziomie technicznym i technologicznym. W tym zakresie KOPEX S.A. liczy przede wszystkim na kontrakty w Szwajcarii i Turcji.

Rozwój usług budowlanych to przede wszystkim rozwiązanie barier administracyjnych wejścia lub utrzymania się na niektórych rynkach (Niemcy). Bardzo rozwojowy w tym zakresie jest rynek wschodni, w tym ukraiński i rosyjski, na którym Emitent podjął działania w zakresie akwizycji usług budowlanych, w tym budowy sklepów wielkopowierzchniowych.

KOPEX S.A. przystąpił także do wzmocnienia swojej pozycji na Bliskim Wschodzie, w tym w szczególności w Iranie oraz Iraku, co zaowocowało podpisaniem kontraktu na dostawę kompleksu ścianowego, części zamiennych oraz usług przynależnych i szkolenie pracowników dla kopalni w Iranie. Emitent zamierza nadal prowadzić działania akwizycyjne na tym rynku.

Ważnym czynnikiem jest również wypracowanie właściwych relacji pomiędzy wypracowanymi przychodami oraz kosztami.

Na całokształt wyników Emitenta mają wpływ również takie czynniki jak: kształtowanie się międzynarodowej konkurencji, kursów walut oraz ogólna sytuacja ekonomiczno - polityczna.

Do podstawowych zadań Emitenta będzie również wypracowanie własnej bazy projektowej i wytwórczej dla realizacji negocjowanych kontraktów.

## **17. Stanowisko Zarządu odnośnie do możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników**

W dniu 15 lutego 2003 roku Emitent opublikował prognozę uzyskania z działalności operacyjnej na koniec 2003 roku przychodów ze sprzedaży na poziomie 360.000 tys. PLN i zysku z tej działalności na poziomie 9.800 tys. PLN. Prognoza powyższa nie uwzględnia ewentualnej konieczności rozwiązania już utworzonych rezerw i utworzenia nowych rezerw na należności.

Na zakończenie I półrocza 2003 roku przychody ze sprzedaży z działalności operacyjnej wyniosły 86.315 tys. zł, zaś zysk z tej działalności wyniósł 1.873 tys. zł. Zarząd ocenia, że na koniec 2003 roku przychody ze sprzedaży z działalności operacyjnej wyniosą 190 mln zł, zaś zysk z tej działalności wyniesie 5,2 mln zł.

Główną przyczyną nie osiągnięcia prognozowanych wielkości jest zaistniała sytuacja na rynku w zakresie pozyskiwania zamówień, a w szczególności przesunięcie rozstrzygnięć toczących się procedur przetargowych w tym poza rok 2003. Ponadto Spółka ponosi koszty marketingu i akwizycji

związane z pozyskiwaniem nowych i odzyskaniem starych rynków zbytu. Duża konkurencja na rynku sprawia, iż uzyskiwane marże są niższe od zakładanych.

## PODPISY

Podpisy osób reprezentujących spółkę			
Data	Imię i Nazwisko	Stanowisko/Funkcja	Podpis
2003-08-14	Rafał Rost	Prezes Zarządu	
2003-08-14	Jerzy Harasimowicz	Wiceprezes Zarządu	
2003-08-14	Joanna Węgrzyn	Główny Księgowy / Prokurent	